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“Marzenia są po to, by je spełniać…”

– Jestem wielkim szczęściarzem, bo w swoim życiu spotkałem wielu niezwykłych ludzi,
którzy uświadomili mi, że nie ma rzeczy niemożliwych. Pomogli znaleźć energię do robienia
rzeczy nieprzeciętnych – mówił Jasiek Mela, zdobywca obu biegunów oraz założyciel
fundacji „Poza Horyzonty” podczas spotkania z młodzieżą kielelckich szkół, które odbyło się
w Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa w Kielcach. Opowieściom młodego podróżnika z
zainteresowaniem przysłuchiwali się marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Drogi Janku, dziś dostaliśmy od Ciebie potężną
dawkę energii i optymizmu. Dziękujemy za tę lekcję pokory wobec życia – nie krył
wzruszenia Adam Jarubas.

Janek Mela mówił o trudnych chwilach po wypadku, o wyprawach w różne części świata, ale
przede wszystkim o spotkanych ludziach, którzy pomogli mu żyć w nowej rzeczywistości i
inspirowali go do działania. – Wypadek był niezwykle traumatycznym przeżyciem, nie w
głowie mi były marzenia o wyprawach, kiedy szczczytem moich marzeń podróżniczych było
wyjście  z  domu,  zaakceptowanie  swojej  osoby.  Z  pewnością  ważnym  momentem  było
spotkanie z Markiem Kamińskim, który zachęcił mnie do wyprawy na biegun. Poprzedziły ją
żmudne przygotowania, treningi, niejednokrotnie walka ze słabościami. Ale spróbowałem,
bo wiedziałem, że jeśli sam nie zawalczę o swoje życie, to nikt tego za mnie nie zrobi.
Powiedziałem sobie: nie chcę być kaleką, chcę żyć pełnią życia – opowiadał Jasiek Mela.

Dwa  lata  temu  założył  fundację  “Poza  Horyzonty”,  która  pomaga  niepełnosprawnym
zdobywać  pieniądze  na  protezy,  a  także  organizuje  wyprawy.  Jego  zdaniem dla  wielu
niepełnosprawnych wyprawa nawet  w polskie  góry  to  przekraczanie  barier,  prawdziwa
podróż życia.

Młodych mieszkańców Kielc Jasiek Mela zachęcał do angażowania się w działalność na rzecz
drugiego człowieka, do nawiązania współpracy z jego fundacją. Można się wiele nauczyć o
innych ale i o sobie. – Pieniądze nie są najważniejsze, jeśli macie czas i chęć do pracy na
pewno się przydacie. Zobaczycie ile to daje radości i satysfakcji – mówił.
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Zebrani w auli WSEiP studenci i uczniowie z zapartym tchem słuchali opowieści Janka. –
“Jesteś max, spoko ziomek, pokazałeś nam dziś jak walczyć o swoje”. “Szacunek Jasiek!”,
“Trafiłeś dziś prosto w moje serducho” – to tylko niektóre z wypowiedzi uczestników
spotkania z Jaśkiem Mela. Na pewno zostanie ono na długo w ich pamięci.

Jasiek Mela jest najmłodszym w historii zdobywcą bieguna północnego i bieguna
południowego, jednocześnie pierwszym niepełnosprawnym, który dokonał takiego wyczynu.
Założył fundację Poza Horyzonty, która wspiera osoby niepełnosprawne w realizacji marzeń.


